De secundo.

Dolor et lacrimae Christi sunt testimonium  
veri et non simulati amoris erga nos. Sed hu-  
mana coecitas cum iram propositis tam terribili-  
bus exemplis negligat, multo minus agnoscit amo-  
rem Dei. Sed eluctemur ex tantis tenebris, et  
utrumque agnoscamus, et inter aerumnas diligi  
nos statuamus, quia puuit non ut perdat, sed ut  
revocet ad poenitentiam, vel exerceat, sicut in-  
quit: Vivo ego, nolo mortem peccatoris, etc.

De tertio.

Christus eiicit ementes et vendentes ex tem-  
plo. Praecipuum peccatum est idolatria, sed haec  
ubique regnat, ibi necesse est sequi horrenda  
scelera, et tyrannides, cum talis status vere sit  
regnum diaboli. Sicut exempla omnium gentium  
testantur, ubi aucta et cumulata idololatria secuta  
sunt immanissima scelera, foedissimae libidines,  
ut in Aegypto, Syria, Graecia, et inde extite-  
runt bella et mutationes exitiales.

Sed quaeritur, cum Christus eiecerit emen-  
tes et vendentes, an liceat aliis concionatoribus vi-  
pellere idolatricos sacrificulos? Respondeo: Chri-  
stus eiicit motu singulari, sicut Petrus Ananiam  
occidit, non est stipatus cohorte, non nititur  
praesidiis humanis. Quicquid autem fit tali motu  
divino seu heroico, Dei opus est. Significatum  
est autem, et postremis temporibus regnatos  
esse in Ecclesia tales mercatores opum et dignita-  
tum ecclesiasticarum, qui eiiciuntur e regno suo  
divinitus, et propter quos mundus dabit poenas  
impiorum cultuum.

De quarto.

Domus mea domus orationis est. In hoc  
dicto breviter et significanter totum regimen eccle-  
siasticum, et verus cultus describitur. Nam cum  
nominat orationem, correlative addenda est do-  
ctrina Evangelii. Nam sine promissionibus et  
fide nulla existit oratio. Et constituatur anti-  
thesis: Vos putatis hanc domum conditam esse  
sacrificiorum causa, ad augendas opes vestras, et  
utrumque depravatis, regimen et cultum, vobis  
quaeritis opes et regnum, et sacrificia putatis esse  
cultum. Ego contra clamito, regimen esse recte

docere, et unicum cultum et proprium, in fide et bona conscientia invocare Deum.

Iam ut haec publice de domo Dei et ministerio dicuntur, ita unusquisque ad se ipsum transferat, singuli sciamus nos esse domum Dei. Sic autem erimus, cum in nobis sonabit vera doctrina, et invocatio in fide et bona conscientia. Et hortetur nos hoc dictum ad invocandum et orandum, quia testatur hunc esse proprium cultum populi Dei et domus Dei, quem Deus maxime flagitet.

### Dominica XI. post Trinitatis.